
 

 

 令和４年１１月 

お客様各位 

あぶくま信用金庫 

 

「円貨両替手数料・金種指定払戻手数料」および 

「多硬貨入金手数料」の改定のお知らせ 

 

 

平素は、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、当金庫では下記のとおり円貨両替手数料・金種指定払戻手数料および多硬貨入 

金手数料を改定させていただきますので、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し 

上げます。 

 

                    記 

 

 

１．「円貨両替手数料・金種指定払戻手数料」の改定内容 

 （※自動両替機手数料の改定については、次ページをご覧下さい。）            

                                    （税込み） 

改正前 

両替・金種枚数 窓口手数料 

1枚～100枚 無料 

101枚～300枚 110円 

301枚～500枚 220円 

501枚～1000 枚 330円 

1001枚～1500枚 1,100円 

1501枚以上 500枚毎に 

550円加算 

                       

（１）窓口円貨両替枚数は、１日あたりの合計枚数とし、「ご持参された合計枚数」と 

「お受取り合計枚数」のいずれか多い方を基準とします。 

（２）金種指定払戻手数料は、万円券を除く金種枚数とし、（1）と同様に１日あたりの 

合計枚数とします。 

 

 

 

 

 

改正後 

両替・金種枚数 窓口手数料 

1枚～50枚 無料 

51枚～500枚 550円 

501枚～1000 枚 1,100円 

以降 
500枚毎に

550円加算 



 

 

２．「円貨両替手数料（自動両替機手数料）」の改定内容 

 

  

 

（１） 自動両替機利用の場合は、税込み（内税）とします。 

（２） カードとは、当金庫で発行したキャッシュカードのことです。 

（３） カードでのお取引（手数料無料）については、１日１回で１００枚までの利用に限ります。 

１０１枚以上は、カード不要です。（カードなしと同様の手数料） 

 

 ３．「多硬貨入金手数料」の改定内容               （税込み） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１） 硬貨入金枚数は、１日あたりの合計枚数とします。 

（２） 多硬貨受入は、預入金およびお振込み・各種払込も含みます。ただし、税金と 

寄付金（寄付金は振込手数料免除のもの）を除きます。 

 

３．改定日  令和５年１月４日（水） 

以  上 

 

 

         

改正前 

両替・金種枚数 自動両替機手数料 

1枚～100枚 無料 

101枚～300枚 100円 

301枚～500枚 200円 

501枚～1000 枚 300円 

1001枚～1500枚 1,000円 

1501枚以上 500枚毎に 

500円加算 

改正後（自動両替機手数料） 

両替・金種枚数 カードあり カードなし 

1枚～100枚 無料 
500円 

101枚～500枚  

501枚～1000 枚 1,000円 

以降 
500枚毎に 

500円加算 

改正前 

枚数 窓口手数料 

1枚～100枚 無料 

101枚～300枚 110円 

301枚～500枚 220円 

501枚～1000 枚 330円 

1001枚～1500枚 1,100円 

1501枚以上 500枚毎に

550円加算 

改正後 

枚数 窓口手数料 

1枚～100枚 無料 

101枚～500枚 550円 

501枚～1000 枚 1,100円 

以降 
500枚毎に

550円加算 


